

BESTELAKO XEDAPENAK

OSASUN SAILA

231

EBAZPENA, 2019ko abenduaren 11koa, Osasuneko sailburuordearena. Honen bidez laguntzak ematen dituena, 2019-2020 ikasturtean zehar Euskal Autonomia Erkidegoko ikasleen mugikortasun aktiboa sustatzeko ekintzak gara ditzaten.

Osasuneko sailburuaren 2019ko irailaren 10eko Aginduak dioenez, elkarte eta kooperatibei zuzendutako laguntza horiek Osasuneko sailburuordearen ebazpen bidez emango dira, agindu horretako 12. artikuluari jarraituz eratutako Balorazio Batzordeak proposatutakoa aintzat hartuta (aipatutako agindu horren bidez, 2019-2020 ikasturtean zehar EAEko ikasleen mugikortasun aktiboa sustatzeko ekintzak gara ditzaten).

Balorazio Batzorde horrek, 2019ko abenduaren 10ean egindako bileran, proposamen bat egin zuen, eta hori oinarritzat harturik, honako hau

EBAZTEN DUT:

Lehenengoa.– Zenbait elkarte eta kooperatiben proiektuei, I. eranskinean aipatzen diren dirulaguntzak ematea.

Bigarrena.– II. eranskinean aipatzen diren zenbait elkarte eta kooperatiben proiektuei dirulaguntzarik ez ematea, arrazoia adierazita.

Hirugarrena.– Ebazpen honek ez dio amaiera ematen administrazio-bideari, eta, beraren aurka, interesdunek gora jotzeko errekurtsoa aurkez diezaiokete Osasuneko sailburuari, hilabeteko epean, ebazpena EHAAan argitaratzen den egunetik hasita, betiere 39/2015 Legearen 121. artikuluan eta hurrengoetan ezarritakoaren arabera.

Vitoria-Gasteiz, 2019ko abenduaren 11.

Osasuneko sailburuordea,
IGNACIO JESÚS BERRAONDO ZABALEGUI.

2020ko urtarrilaren 20a, astelehena

I. ERANSKINA

Espediente-zb	Eskatzailea	Emandakoa eurotan
EB-01-002	AMPA Zokozorri de la Ikastola Odón de Apraiz	3.952,34
EB-01-003	AMPA Izartegia de C.P. Angel Ganivet-Santa Lucía	3.960,00
EB-01-018	Zabalgana HLHIko AMPA Amezti-Txiki Ikasleen guraso elkarte	3.960,00
EB-20-006	Asociación de padres y madres de alumnos/as "Ondarretakoak" Ondarreta LHI eskolako Ikasleen gurasoen elkarte	3.960,00
EB-20-010	Asociación de padres y madres de alumnos/as "Flemingoak" Dr. Fleming LHI eskolako Ikasleen gurasoen elkarte	2.007,68
EB-20-013	"Leoka" Elizatxo LHI ikastolako Ikasleen gurasoen elkarte	2.856,18
EB-20-015	Asociación de padres de alumnos Azkaratenea del CEP Aiete	3.960,00
EB-20-017	Asociación de padres y madres de alumnos/as "Kalamua" Elgoibar LHI eskolako Ikasleen gurasoen elkarte	3.960,00
EB-20-026	Asociación de padres y madres de alumnos/as "Elizaldekoak" Elizalde LHI eskolako Ikasleen gurasoen elkarte	3.960,00
EB-20-027	Asociación de padres y madres de alumnos/as del IES Hirubide Balea	3.960,00
EB-20-032	Asociación de padres y madres de alumnos y alumnas "Bidegorri" del Instituto de educación secundaria obligatoria Dumboa	3.960,00
EB-20-034	Olaberria HLHI herri eskolako Kuttun Zeba Ikasleen gurasoen elkarte	3.960,00
EB-20-036	Asociación de padres y madres de alumnos/as "Iturri Zahar" San Juan LHI eskolako Ikasleen gurasoen elkarte	3.894,00
EB-20-038	"Latxaga" Aitor Ikastolako Ikasleen gurasoen elkarte	1.254,00
EB-48-001	Asociación de padres y madres de alumnos/as del C.P. Fray Juan	3.960,00
EB-48-002	Asoc de madres y padres de alumn@s Zazpilanda Lorontxo de Bilbao	3.960,00
EB-48-013	Gurutzeta Ikastetxe publikoko Ikasleen gurasoen elkarte "Urdin Gorri"	3.960,00
EB-48-014	AMPA I.E.S. Zorrotza "Zorrotzako Gurasoak"	3.960,00
EB-48-015	Durangoko CEIP Landako eskola HLHIko IGE-AMPA Atenea Ikasleen guraso elkarte	3.960,00
EB-48-019	Asoc de padres y madres Eretza Berri del Colegio público Eretza de Gueñes	3.960,00
EB-48-022	Asociación de padres y madres de alumnos y alumnas del I.E.S. Jose Miguel Barandiaran	1.980,00
EB-48-033	Asociacion de madres y padres de alumnos y alumnas de C.P. Mimetiz I.E.S.	2.310,00
EB-48-040	Asoc de padres y madres de alumnos Oizpe guraso elkarte	3.960,00
EB-48-046	Inazio Zubizarreta-Arratia guraso elkarte	3.319,80
EB-48-047	Asociación de padres de alumnos Romo-Gobelaurre del Colegio público Romo de Getxo	3.960,00
EB-48-048	Asoc Gorlizko Ikastetxeko gurasoen elkarte	3.960,00
EB-48-055	Asociación de padres de alumnos del Colegio público San Bartolome de Lejona	1.146,00

2020ko urtarrilaren 20a, astelehena

II. ERANSKINA

Espediente-zb	Eskatzailea	Ukapenaren arrazoia
EB-01-001	Asociación de padres de alumnos Padre Arrupe	Aurrekontuko diru-kopurua agortuta (Deialdi aginduaren 12.3.c artikulua)
EB-01-004	Asociación de madres y padres de alumnos "Miguel Bengoa-Egibide Arriaga"	Aurrekontuko diru-kopurua agortuta (Deialdi aginduaren 12.3.c artikulua)
EB-01-005	Coop de enseñanza Padre Raimundo de Olabide	Ez du betetzen deialdi Aginduaren 11.2 artikulua
EB-01-006	AMPA GE Colegio Niño Jesús	Aurrekontuko diru-kopurua agortuta (Deialdi aginduaren 12.3.c artikulua)
EB-01-007	Asociación de madres y padres de alumnos/as "Leku-Eder guraso elkarte" de la Ikastola Toki-Eder	Aurrekontuko diru-kopurua agortuta (Deialdi aginduaren 12.3.c artikulua)
EB-01-008	Asoc de padres y madres de alumnos Errekabarri-Eguzkia	Aurrekontuko diru-kopurua agortuta (Deialdi aginduaren 12.3.c artikulua)
EB-01-009	AMPA Manuel Zaldivar (Diocesanas - Nieves Cano)	Ez du betetzen deialdi Aginduaren 11.2 artikulua
EB-01-010	Asociación de padres y madres de alumnos y alumnas de Egibide Molinuevo	Ez du betetzen deialdi Aginduaren 11.2 artikulua
EB-01-011	Asociación de padres y madres de alumnos y alumnas "AMPA Bizkarreta"	Aurrekontuko diru-kopurua agortuta (Deialdi aginduaren 12.3.c artikulua)
EB-01-012	Asociación de padres y madres de la Ikastola Abendaño- "Malizhaeza" - Abendaño Ikastolako guraso taldea	Aurrekontuko diru-kopurua agortuta (Deialdi aginduaren 12.3.c artikulua)
EB-01-013	Asociación de padres y madres de alumnos/as del Centro Gorbeia	Aurrekontuko diru-kopurua agortuta (Deialdi aginduaren 12.3.c artikulua)
EB-01-014	Aintzira-Senideak guraso elkarte	Aurrekontuko diru-kopurua agortuta (Deialdi aginduaren 12.3.c artikulua)
EB-01-015	Ekialderantz	Ez du betetzen deialdi Aginduaren 11.2 artikulua
EB-01-016	Aldaiaberi guraso elkarte	Aurrekontuko diru-kopurua agortuta (Deialdi aginduaren 12.3.c artikulua)
EB-01-017	AMPA Colegio marianistas Guillermo Chaminade	Ez du betetzen deialdi Aginduaren 11.2 artikulua
EB-01-019	Aresketa Ikastola Sociedad cooperativa	Aurrekontuko diru-kopurua agortuta (Deialdi aginduaren 12.3.c artikulua)
EB-01-020	AMPA C.P. Lamuza	Aurrekontuko diru-kopurua agortuta (Deialdi aginduaren 12.3.c artikulua)
EB-01-021	Asociación de padres y madres de alumnos y alumnas de AMPA Luis Dorao-Jakintza	Aurrekontuko diru-kopurua agortuta (Deialdi aginduaren 12.3.c artikulua)
EB-01-022	Ikasbidea ikastolako Iturribero guraso elkarte	Aurrekontuko diru-kopurua agortuta (Deialdi aginduaren 12.3.c artikulua)
EB-01-062	Asociación Araba Euskaraz	Ez du betetzen deialdi Aginduaren 8.4 artikulua
EB-20-001	Jakintza ikastola S. Coop.	Aurrekontuko diru-kopurua agortuta (Deialdi aginduaren 12.3.c artikulua)
EB-20-002	Pedro Miguel Urruzuno S. Coop.	Aurrekontuko diru-kopurua agortuta (Deialdi aginduaren 12.3.c artikulua)
EB-20-003	"Gorosti" Felix Samaniego LHI ikastetxeko Ikasleen guraso elkarte	Aurrekontuko diru-kopurua agortuta (Deialdi aginduaren 12.3.c artikulua)
EB-20-004	"Ugarotarrak" Ugaro LHI ikastetxeko Ikasleen guraso elkarte	Aurrekontuko diru-kopurua agortuta (Deialdi aginduaren 12.3.c artikulua)
EB-20-005	"Agorrosin" San Martin de Aguirre eskolako Ikasleen guraso elkarte	Aurrekontuko diru-kopurua agortuta (Deialdi aginduaren 12.3.c artikulua)
EB-20-007	Asociación de padres de alumnos del Colegio San Jose de Gipuzkoa	Aurrekontuko diru-kopurua agortuta (Deialdi aginduaren 12.3.c artikulua)
EB-20-008	"Kukute" Pello Errota LHI eskolako Ikasleen guraso elkarte	Aurrekontuko diru-kopurua agortuta (Deialdi aginduaren 12.3.c artikulua)
EB-20-009	Ubera Juan Zarageta herri eskola IPIko Ikasleen guraso elkarte	Aurrekontuko diru-kopurua agortuta (Deialdi aginduaren 12.3.c artikulua)
EB-20-011	Sakulupe Arroa Herri eskolako Ikasleen guraso elkarte	Aurrekontuko diru-kopurua agortuta (Deialdi aginduaren 12.3.c artikulua)

2020ko urtarrilaren 20a, astelehena

Espediente-zb	Eskatzailea	Ukapenaren arrazoia
EB-20-012	"Juan Jose Mogel" Mendata B.H.I. institutuko Ikasleen gurasoen elkarte	Aurrekontuko diru-kopurua agortuta (Deialdi aginduaren 12.3.c artikulua)
EB-20-014	Eibar BHI Guraso elkarte	Ez du betetzen deialdi Aginduaren 11.2 artikulua
EB-20-016	Joxemiel Barandiaran Herri eskolako "Agauntza" Ikasleen gurasoen elkarte	Aurrekontuko diru-kopurua agortuta (Deialdi aginduaren 12.3.c artikulua)
EB-20-018	Maria eta Jose Ikastetxeko Vedruna Guraso elkarte	Aurrekontuko diru-kopurua agortuta (Deialdi aginduaren 12.3.c artikulua)
EB-20-019	Urretxu Zumarraga Ikastola Koop Elk	Aurrekontuko diru-kopurua agortuta (Deialdi aginduaren 12.3.c artikulua)
EB-20-020	Gabiriako Balentzategi Eskolako "Makilari" Guraso elkarte	Aurrekontuko diru-kopurua agortuta (Deialdi aginduaren 12.3.c artikulua)
EB-20-021	Arizmendi S. Coop.	Aurrekontuko diru-kopurua agortuta (Deialdi aginduaren 12.3.c artikulua)
EB-20-022	Asociación de padres y madres de alumnos/as "Uzige" Jose M ^a Iparragirre BHI institutuko Ikasleen gurasoen elkarte	Aurrekontuko diru-kopurua agortuta (Deialdi aginduaren 12.3.c artikulua)
EB-20-023	Ezkio itsasoko herri eskolako "Ganbara" Guraso elkarte	Aurrekontuko diru-kopurua agortuta (Deialdi aginduaren 12.3.c artikulua)
EB-20-024	Zanbuka Iturzaeta LHI herri eskolako Ikasleen gurasoen elkarte	Aurrekontuko diru-kopurua agortuta (Deialdi aginduaren 12.3.c artikulua)
EB-20-025	Zegamako Aitxuri herri eskolako Ikasleen gurasoen "Aizkorri" Elkarte/Asociación "Aizkorri" de padres de alumnos de la herri eskola Aitxuri de Zegama	Aurrekontuko diru-kopurua agortuta (Deialdi aginduaren 12.3.c artikulua)
EB-20-028	Antigua Luberri Bostak Guraso elkarte	Aurrekontuko diru-kopurua agortuta (Deialdi aginduaren 12.3.c artikulua)
EB-20-029	"OMBU" Pedro M ^a Otaño LHI eskolako Ikasleen gurasoen elkarte	Aurrekontuko diru-kopurua agortuta (Deialdi aginduaren 12.3.c artikulua)
EB-20-030	Zeraingo herri eskolako "Basarte" Guraso elkarte	Aurrekontuko diru-kopurua agortuta (Deialdi aginduaren 12.3.c artikulua)
EB-20-031	Asociación de padres y madres de alumnos/as "Haurtxoak" Ikasleen guraso elkarte de Intxaurren Hegoa ikastola	Ez du betetzen deialdi Aginduaren 11.2 artikulua
EB-20-033	Hazitik Kooperatiba Integrala Koop. Elk	Aurrekontuko diru-kopurua agortuta (Deialdi aginduaren 12.3.c artikulua)
EB-20-035	"Idurre" Mutriku BHI institutuko Ikasleen gurasoen elkarte	Aurrekontuko diru-kopurua agortuta (Deialdi aginduaren 12.3.c artikulua)
EB-20-037	Orereta ikastola Koop. E.	Aurrekontuko diru-kopurua agortuta (Deialdi aginduaren 12.3.c artikulua)
EB-48-003	Elorrioko Txintxirri ikastola S. Coop	Aurrekontuko diru-kopurua agortuta (Deialdi aginduaren 12.3.c artikulua)
EB-48-005	Asociación de padres y madres de alumnos/as Elorrio herri ikastetxea eta institutua "I.G.E. 1"	Aurrekontuko diru-kopurua agortuta (Deialdi aginduaren 12.3.c artikulua)
EB-48-006	Betiko ikastola S. Coop	Aurrekontuko diru-kopurua agortuta (Deialdi aginduaren 12.3.c artikulua)
EB-48-007	Asoc católica de padres de alumnos del Colegio 'Sagrado Corazon' de Bermeo	Aurrekontuko diru-kopurua agortuta (Deialdi aginduaren 12.3.c artikulua)
EB-48-008	Luis de Eleizalde ikastola S. Coop.	Aurrekontuko diru-kopurua agortuta (Deialdi aginduaren 12.3.c artikulua)
EB-48-009	Asociacion de padres y madres de alumnos y alumnas de CEIP Urduña HLHI	Aurrekontuko diru-kopurua agortuta (Deialdi aginduaren 12.3.c artikulua)
EB-48-010	Asoc de madres y padres de alumnos del Colegio público Alonsotegi "Triku"	Aurrekontuko diru-kopurua agortuta (Deialdi aginduaren 12.3.c artikulua)
EB-48-011	Asociacion de padres y madres de alumnos de CEP Zaratamo	Aurrekontuko diru-kopurua agortuta (Deialdi aginduaren 12.3.c artikulua)
EB-48-016	Asoc de padres y madres de alumn@s de la Escuela pública Allende	Aurrekontuko diru-kopurua agortuta (Deialdi aginduaren 12.3.c artikulua)
EB-48-017	Cooperativa de enseñanza Colegio Azkorri	Aurrekontuko diru-kopurua agortuta (Deialdi aginduaren 12.3.c artikulua)
EB-48-018	Asoc de madres y padres de alumnas y alumnos Hondar Ahua	Aurrekontuko diru-kopurua agortuta (Deialdi aginduaren 12.3.c artikulua)

2020ko urtarrilaren 20a, astelehena

Espediente-zb	Eskatzailea	Ukapenaren arrazoia
EB-48-020	Asociación de padres y madres de alumnos/as del C. P. Larrabetzu inguruko eskola "Txinpasmendi"	Aurrekontuko diru-kopurua agortuta (Deialdi aginduaren 12.3.c artikulua)
EB-48-021	AMPA de Intxixu ikastola	Aurrekontuko diru-kopurua agortuta (Deialdi aginduaren 12.3.c artikulua)
EB-48-023	Geroa ikasleen gurasoen elkarte Sarri	Aurrekontuko diru-kopurua agortuta (Deialdi aginduaren 12.3.c artikulua)
EB-48-024	Asociación de padres y madres de alumnos y alumnas IGE-Ibaondo del CEIP Orozko Harana HLHI	Aurrekontuko diru-kopurua agortuta (Deialdi aginduaren 12.3.c artikulua)
EB-48-026	Asociación de padres y madres de de alumnos y alumnas del CEIP Elortza HLHI	Aurrekontuko diru-kopurua agortuta (Deialdi aginduaren 12.3.c artikulua)
EB-48-029	Asoc Jose Sierra guraso elkarte	Ez du betetzen deialdi Aginduaren 11.2 artikulua
EB-48-030	Asociación católica de padres y madres de alumnos y alumnas del Colegio "El Salvador" / Maristak ikastetxea	Ez du betetzen deialdi Aginduaren 11.2 artikulua
EB-48-031	Asociacion de padres de alumnos de la Ikastola Anaitasuna	Aurrekontuko diru-kopurua agortuta (Deialdi aginduaren 12.3.c artikulua)
EB-48-032	AMPA Goronda Gane IGE	Aurrekontuko diru-kopurua agortuta (Deialdi aginduaren 12.3.c artikulua)
EB-48-034	Asociación de padres y madres de alumnos y alumnas de Mendikoa de Mukusuluba	Aurrekontuko diru-kopurua agortuta (Deialdi aginduaren 12.3.c artikulua)
EB-48-035	Asoc Txiki Martxiano de padres y madres de alumnos y alumnas del Colegio Berango-Merana	Aurrekontuko diru-kopurua agortuta (Deialdi aginduaren 12.3.c artikulua)
EB-48-037	Asociación de padres y madres de alumnos y alumnas del Colegio público "Urretxindorra" de Muxika	Aurrekontuko diru-kopurua agortuta (Deialdi aginduaren 12.3.c artikulua)
EB-48-038	Asociación de padres de alumnos de la Cooperativa de enseñanza "Azkorri Ikastetxea"	Aurrekontuko diru-kopurua agortuta (Deialdi aginduaren 12.3.c artikulua)
EB-48-041	Urretxindorra Koop. Elk.	Aurrekontuko diru-kopurua agortuta (Deialdi aginduaren 12.3.c artikulua)
EB-48-043	Asociación de padres y madres Aldekoa Gurasoak	Aurrekontuko diru-kopurua agortuta (Deialdi aginduaren 12.3.c artikulua)
EB-48-044	Asociación "Lauaxeta" de madres y padres del Instituto de enseñanza secundaria "Mungia" Bigarren hezkuntzako "Mungia" Institutuko "Lauaxeta" guraso elkarte	Ez du betetzen deialdi Aginduaren 11.2 artikulua
EB-48-045	Asociación de padres de alumnas/os del Colegio San Jose Hermanas Carmelitas	Aurrekontuko diru-kopurua agortuta (Deialdi aginduaren 12.3.c artikulua)
EB-48-049	Asociación católica de padres y madres de alumnos y alumnas del Colegio "El Salvador" / Maristak Ikastetxea	Aurrekontuko diru-kopurua agortuta (Deialdi aginduaren 12.3.c artikulua)
EB-48-050	Asociación de padres de alumnos "Ikastetik" Jado Compasion	Aurrekontuko diru-kopurua agortuta (Deialdi aginduaren 12.3.c artikulua)
EB-48-051	Tranbia Txiki Arratia Institutoko Ikasleen guraso elkarte	Aurrekontuko diru-kopurua agortuta (Deialdi aginduaren 12.3.c artikulua)
EB-48-052	Asociación católica de padres de alumnos del Colegio Nuestra Señora de las Mercedes	Aurrekontuko diru-kopurua agortuta (Deialdi aginduaren 12.3.c artikulua)